

Varhaiskasvatuksen vuosisuunnitelma 2021-2022

Antinkankaan päiväkoti

Tulevaisuuslautakunta hyväksynyt	Pvm.
----------------------------------	------

RYHMÄT

Kastehelmet 1-3 -vuotiaat

Niittyvillat 1-3 –vuotiaat

Sammaltassut 3-4 –vuotiaat

Tuohitossut 3-4 –vuotiaat

Havuhiipat 4-5 –vuotiaat

Naavaparrat / esiopetus

Kaarnakiitäjät / esiopetus

Päiväohjelma

Päiväkoti on varautunut olemaan auki 6:30-17:00, riippuen ilmoitetuista hoitoajoista. Kiinteät ruokailuajat: aamupala klo 8, lounas alkaen klo 10.45-11.15 ja välipala klo 14. Päiväohjelma koostuu lasten tarpeiden ja toiveiden mukaisesta vaihtuvissa pienryhmissä toteutettavasta toiminnasta sekä leikistä, ulkoilusta ja ikätason mukaisesta lepo- ja leikkejä.

Koulujen loma-aikoina päiväkoti toimii supistetusti huomioiden lasten varhaiskasvatuksen tarpeet.

Varhaiskasvatuksen tehtävät ja yleiset tavoitteet

Varhaiskasvatuksen tehtävä on edistää lasten kokonaisvaltaista kasvua, kehitystä ja oppimista yhteistyössä huoltajien kanssa. Varhaiskasvatus on lasten tasa-arvoa ja yhdenvertaisuutta edistävä ja syrjäytymistä ehkäisevä palvelu. Omitut tiedot ja taidot vahvistavat lasten osallisuutta sekä aktiivista toimijuutta yhteiskunnassa. Lisäksi varhaiskasvatus tukee huoltajia heidän kasvatustyössään.

Varhaiskasvatuksen toteutuksen periaatteet

Noudatamme Opetushallituksen Varhaiskasvatussuunnitelman perusteita ja Raahen kaupungin varhaiskasvatussuunnitelmaa. Pedagoginen suunnittelu lähtee lapsen havainnoinnista, lapsen varhaiskasvatussuunnitelman sisällöistä sekä lasten ja huoltajien toiveista ja tarpeista. Toiminnassa noudatamme uuden varhaiskasvatussuunnitelman mukaisia oppimisen alueita, joita ovat Kielten rikas maailma, Ilmaisun monet muodot, Minä ja meidän yhteisömme, Tutkin ja toimin ympäristössäni, Kasvan, liikun ja kehityn.

Kasvua, kehitystä ja oppimista tapahtuu koko päivän ajan arjen tilanteissa. Toiminta on pedagogisesti suunniteltua kattamaan koko päivä huomioiden myös perushoitotilanteet. Lapsia rohkaistaan ja kannustetaan harjoittelemaan asioita itse omaan tahtiinsa.

Tänä toimikautena keskitymme lapsen päivästä kertomiseen ja varhaiskasvatuksen perusasioiden vahvistamiseen: lapsen turvalliseen ja laadukkaaseen arkeen, osallisuuteen sekä sosiaalisten taitojen ja tunnetaitojen oppimiseen. Leikki on tärkeä ja olennainen osa varhaiskasvatustoimintaamme. Tarjoamme lapsille elämyksiä ja huomioimme heidän vahvuuksiaan. Positiivinen pedagogiikka ja oppimisen ilo ovat osa arkeamme. Tunne- ja vuorovaikutustaitojen oppimisessa käytössämme on monipuolisesti eri materiaaleja. Tavoitteena on tukea lapsen vuorovaikutustaitoja sekä ryhmäytymistä sekä ehkäistä kiusaamista.

Laadukkaan pedagogisen toiminnan tavoitteena on vahvistaa myös lasten laaja-alaista osaamista. Laaja-alainen osaaminen muodostuu tietojen, taitojen, arvojen, asenteiden ja tahdon kokonaisuudesta.

”Varhaiskasvatussuunnitelman perusteissa kuvataan viisi toisiinsa liittyvää laaja-alaisen osaamisen osa-aluetta:

- ajattelu ja oppiminen
- kulttuurinen osaaminen, vuorovaikutus ja ilmaisu
- itsestä huolehtiminen ja arjen taidot
- monilukutaito ja tieto- ja viestintäteknologinen osaaminen
- osallistuminen ja vaikuttaminen.”

(Varhaiskasvatussuunnitelman perusteet, Opetushallitus 2018)

Lapsen kasvun ja oppimisen tuki

Kehityksen ja oppimisen tuki on osa laadukasta varhaiskasvatusta ja se kuuluu kaikille sitä tarvitseville lapsille. Päiväkodissamme jokaiselle lapselle tehdään henkilökohtainen varhaiskasvatussuunnitelma, jonka pohjana toimii havainnointi, lapsen omat mielipiteet sekä vanhempien kanssa tehtävä yhteistyö. Lisäksi päiväkodissamme käy säännöllisesti kiertävä varhaiserityisopettaja. Tarvittaessa koolle kutsutaan monialainen työryhmä. Vanhemmilla on mahdollisuus valita Lapset puheeksi -menetelmän mukainen keskustelu. Noudatamme päiväkodin kiusaamisen ehkäisyn suunnitelmaa.

Yhteistyö huoltajien kanssa

Varhaiskasvatusta toteutetaan yhteistyössä huoltajien kanssa.

- päivittäiset kohtaamiset ja keskustelut
- vanhempainkahvitus/vanhempainilta
- Vasu-keskustelut
- 4-vuotis Viitta-arvioon liittyvät tapaamiset
- yhteiset tapahtumat ja teemapäivät

Yhteistyö henkilöstön kanssa

Tiimipalaveri 1-4 krt/kk kuukaudessa

Työyhteisöpalaveri 1 krt/ vk

Varhaiskasvatuksenopettajien palaveri 1 krt/kk

Erilaisten työryhmien palaverit tarvittaessa

Suunnitteluilta syksyllä

Arviointi-ilta keväällä

Muu yhteistyö

Kiertävä varhaiserityisopettaja

Terveydenhoitajat

Seurakunta

Kirjasto

Hammashoitola

Musiikkiopisto

Antinkankaan koulu

Muut koulut ja oppilaitokset

OYS

AAC-ohjaaja

Lastensuojelu

Perheneuvola

Muu varhaiskasvatus

Lasten tarvitsemat terapiapalvelut

Tiedottaminen

Pyrimme tekemään päiväkodin toimintaamme näkyväksi. Pääviestintävälineenä käytämme Daisya. Lisäksi käytössä ovat mm. päiväkodin omat facebook-sivut. Lisäksi tiedotamme huoltajia toiminnastamme sähköpostitse sekä ilmoitustauluilla.

Oppimisympäristö

Oppimisympäristöön kuuluvat päiväkodin tilojen lisäksi lähipuistot, metsät, retkipaikat lähiseudulla, erilaiset liikunta- ja konserttipaikat ja kulttuuritapahtumat sekä kotikaupunkimme nähtävyydet. Oppimisympäristöä arvioidaan ja se muuttuu toimikauden aikana.

Arviointi

Toimintaa arvioidaan lasten kanssa päivittäin arjen tilanteissa, viikoittain henkilöstön tiimipalavereissa, sekä työyhteisöpalavereissa tarpeen mukaan. Kerran vuodessa on koko talon arviointi-ilta. Lapsen varhaiskasvatussuunnitelmaa arvioidaan toimikauden aikana, johon myös huoltajat osallistuvat. Kerran vuodessa huoltajilla on mahdollisuus vastata sähköiseen palautekyselyyn. Henkilöstö osallistuu heille laadittuun itsearviointiin sähköisesti. Henkilöstön kehityskeskustelut käydään vuosittain keväällä.